BIBLIA SACRA
IUXTA VULGATAM VERSIONEM

BIBLIA SACRA

IUXTA VULGATAM VERSIONEM

adiuvantibus

B. Fischer, I. Gribomont,

H. F. D. Sparks, W. Thiele

recensuit et brevi apparatu critico instruxit

ROBERT WEBER

Editionem quintam emendatam retractatam

praeparavit

ROGER GRYSON

DEUTSCHE BIBELGESELLSCHAFT

14-16: ad principes sacerdotum ¹⁵et ait
 Mc 14,10-11; illis
 Lc 22,3-6
 quid vultis mihi dare et ego vobis
 eum tradam
 Za 11,12
 at illi constituerunt ei triginta ar-
 genteos
 21,46 ¹⁶et exinde quaerebat oportunitatem
 ut eum traderet
 17-19: ¹⁷prima autem azymorum accesserunt
 Mc 14,12-16; discipuli ad Iesum dicentes
 Lc 22,7-13
 ubi vis paremus tibi comedere pas-
 cha
¹⁸at Iesus dixit
 ite in civitatem ad quendam et dicite
 ei
 magister dicit
 tempus meum prope est
 apud te facio pascha cum discipulis
 meis
 21,6 ¹⁹et fecerunt discipuli sicut constituit
 illis Iesus
 et paraverunt pascha
 Lc 22,14 ²⁰CCLXXXVIII Vespere autem facto dis-
 Mc 14,17-21; cumbat cum duodecim discipulis
²¹et edentibus illis dixit
 amen dico vobis
 Io 13,21
 quia unus vestrum me traditurus est
²²CCLXXX Et contristati valde coepe-
 Lc 22,23 runt singuli dicere
 numquid ego sum Domine
²³CCLXXXI At ipse respondens ait
 Ps 40,10 ²⁴qui intinguit mecum manum in par-
 Io 13,18 apside hic me tradet
 Lc 22,22 ²⁴Filius quidem hominis vadit sicut
 scriptum est de illo
 amen dico homini illi per quem Fi-
 lius hominis traditur
 CCLXXXII ²⁵Bonum erat ei si natus non
 VI fuisset homo ille
 10,41 Mc 3,19; ²⁵CCLXXXIII Respondens autem Iudas
 Lc 6,16 qui tradidit eum dixit
 numquid ego sum rabbi

ait illi tu dixisti
 26 CCLXXXIII Cenantibus autem eis ac-
 cepit Iesus panem et benedixit ac
 fregit
 deditque discipulis suis et ait
 accipite et comedite hoc est corpus
 meum
 27 CCLXXXV Et accipiens calicem gratias
 II egit et dedit illis dicens
 bibite ex hoc omnes
²⁸hic est enim sanguis meus novi testa-
 menti
 qui pro multis effunditur in remis-
 sionem peccatorum
²⁹dico autem vobis
 non bibam amodo de hoc genimine
 vitis
 usque in diem illum cum illud bibam
 vobiscum novum in regno Patris
 mei
 30 CCLXXXVI Et hymno dicto exierunt in
 VI montem Oliveti
 31 CCLXXXVII Tunc dicit illis Iesus
 III omnes vos scandalum patiemini in
 me in ista nocte
 CCLXXXVIII ³²Scriptum est enim
 VI percutiam pastorem et dispergentur
 oves gregis
³²postquam autem resurrexero prae-
 cedam vos in Galilaeam
 33 CCLXXXVIII Respondens autem Pet-
 I rus ait illi
 et si omnes scandalizati fuerint in te
 ego numquam scandalizabor
³⁴ait illi Iesus
 amen dico tibi
 quia in hac nocte antequam gallus
 cantet ter me negabis
 35 CCXC ³⁵Ait illi Petrus
 VI etiam si oportuerit me mori tecum
 non te negabo
 similiter et omnes discipuli dixerunt

S(s)N)AMZ 17 autem + die FPDΦc | 18 in ciuitate SPG. | 20 num. 279/4 ad uespere pon. MZPΦ,
 (F)P(G)DCΦ cf. Mc 14,17, ad et edentibus cet., cf. Lc 22,14 | discipulis + suis ZFPCΦc | 23 in
 co parabsidem S | 24 num. 282/6 ad uae pon. codd. (excepto M) et o contra Mc et Lc | tradit
 PDCΦc | bonum + enim M | 26 suis om. M | 28 effunditur AMFΦc | effundetur
 cet. | 29 illum om. A | illud | illum AMGD | 32 in galilaea Z | 35 [deest N usque ad
 28,9] |

36-40: ³⁶CCXCI Tunc venit Iesus cum illis in
 I villam quae dicitur Gethsemani
 41-46: ³⁷CCXCII Et dixit discipulis suis
 VI sedete hic donec vadam illuc et
 III orem
 Gn 22,5
 17,11 ³⁷et adsumpto Petro et duobus filiis
 Zebedaei
 coepit contristari et maestus esse
 38 CCXCIII Tunc ait illis
 III tristis est anima mea usque ad mor-
 te m
 10,12,27 ³⁹CCXCIII Et progressus pusillum pro-
 cidit in faciem suam orans et dicens
 42: mi Pater si possibile est transeat a me
 calix iste
 10,10; 6,38 ⁴⁰CCXCV Verumtamen non sicut ego
 volo sed sicut tu
 43 ⁴⁰CCXCVI Et venit ad discipulos et in-
 II venit eos dormientes
 et dicit Petro
 sic non potuistis una hora vigilare
 mecum
 41 vigilate et orate ut non intretis in
 Me 13,33; temptationem
 Lc 21,361
 III CCXCVII Spiritus quidem promptus
 Io 11,4 est
 caro autem infirma
 391 ⁴²CCXCVI Iterum secundo abiit et ora-
 vit dicens
 Io 18,11 Pater mi si non potest hic calix trans-
 6,101 ire nisi bibam illum fiat voluntas
 tua
 40 ⁴³et venit iterum et invenit eos dor-
 mientes
 Lc 9,32 erant enim oculi eorum gravati
 16,41 ⁴⁴et relictis illis iterum abiit et oravit
 tertio eundem sermonem dicens
 45 CCXCVIII Tunc venit ad discipulos
 III suos et dicit illis
 dormite iam et requiescite

ecce adpropinquavit hora
 et Filius hominis traditur in manus
 17,211 Lc 9,44
 peccatorum
 Io 14,31
⁴⁶surgite eamus
 ecce adpropinquavit qui me tradit
 47 CCC Adhuc ipso loquente
 ecce Iudas unus de duodecim venit
 141 Mc 14,10; et cum eo turba multa
 Io 18,3
 47-56: cum gladiis et fustibus a principibus
 Me 14,43-50; sacerdotum et senioribus populi
 Lc 22,47-53
 48 CCCI Qui autem tradidit eum dedit
 I illis signum dicens
 quemcumque osculatus fuero ipse
 est tenete eum
⁴⁹et confestim accedens ad Iesum di-
 xit
 have rabbi
 II Sm 20,9
 et osculatus est eum
⁵⁰dixitque illi Iesus
 amice ad quod venisti
 22,12; Gn 26,27
 tunc accesserunt et manus iniece-
 runt in Iesum
 et tenuerunt eum
 51 CCCII Et ecce unus ex his qui erant
 Io 18,10,111 cum Iesu
 extendens manum exemit gladium
 suum
 et percutiens servum principis sa-
 cerdotum amputavit auriculam eius
⁵²tunc ait illi Iesus
 converte gladium tuum in locum
 suum
 CCCIII ⁵³Omnes enim qui acceperint
 X gladium gladio peribunt
 Apc 13,101
⁵³an putas quia non possum rogare
 Patrem meum
 et exhibebit mihi modo plus quam
 duodecim legiones angelorum
⁵⁴quomodo ergo implebuntur scrip-
 turae quia sic oportet fieri
 55 CCCIII In illa hora dixit Iesus turbis

36 in uilla Z | suis om. S | num. 292/6 ad sedete pon. ZCΦ, cf. Mc 14,32 | 39 mi om. S(s)AMZ
 A; ~ pater mi ZPΦc | a me om. A | tu + uis ZP | 40 discipulos + suos FPGDc | (F)P(G)DCΦ
 45 adpropinquabit ZΦ | traditur SFΦc | tradetur cet. | 46 adpropinquabit ZΦ | tradit
 SAMΦc | tradet cet. | 47 ipso] eo P c | fustibus SMFG. Φc | missi cet. | 50 ad quid
 c | 51 percussit... et amputavit ZFG | 52 num. 303/10 ad omnes pon. F, cf. Io 18,11, ad
 tunc cet., cf. Mc et Lc | 53 possim MG; possem s. | duodecim + milia SZFPG | 54 ergo
 om. S |

9-13: agogis vapulabitur
 Mt 10,17-22; et ante praesides et reges stabitis
 24,9-14; propter me in testimonium illis
 Lc 12,12-19
 16,15: ¹⁰CXL Et in omnes gentes primum
 VI oportet praedicari evangelium
 Mt 10,19,20; ¹¹CXLI Et cum duxerint vos tradentes
 Lc 12,11,12; II nolite praecogitare quid loquamini
 sed quod datum vobis fuerit in illa
 hora id loquimini
 non enim estis vos loquentes sed
 Spiritus Sanctus
 Mt 10,35; ¹² tradet autem frater fratrem in mor-
 tem et pater filium
 et consurgent filii in parentes et
 morte adficiant eos
 Lc 6,22; ¹³ et eritis odio omnibus propter no-
 men meum
 qui autem sustinuerit in finem hic
 salvus erit
 Dn 9,27; ¹⁴ CXLI Cum autem videritis abomina-
 VI tionem desolationis stantem ubi
 Mt 24,15-22; non debet
 Lc 21,20-24; qui legit intellegat
 CXLI Tunc qui in Iudaea sunt fug-
 II giant in montes
 15,16; ¹⁵ et qui super tectum ne descendat in
 Lc 17,31; domum nec introeat ut tollat quid
 de domo sua
¹⁶ et qui in agro erit non revertatur
 retro tollere vestimentum suum
 Lc 23,29; ¹⁷ CXLI Vae autem praegnatis et
 CXLI nutriendis in illis diebus
 Dn 12,1; ¹⁸ CXLV Orate vero ut hieme non fiant
 Apc 16,18; ¹⁹ CXLVI Erunt enim dies illi tribulatio-
 II nes tales
 quales non fuerunt ab initio crea-
 turae quam condidit Deus usque
 nunc neque fient
²⁰ CXLVII Et nisi breviasset Dominus
 VI dies non fuisset salva omnis caro
 sed propter electos quos elegit bre-
 viavit dies
 Lc 17,21,23; ²¹ CXLVIII Et tunc si quis vobis dixerit
 II et ecce hic est Christus ecce illic

S(s)AMZ 11 id | illud Z | ~ uos estis Dc | 15 nec] ne ZΦ. | 16 reuertetur M | 19 tribulationis
 (F)P(G)DCΦ AGΦ | 20 breuiavit] breuiabit ZΦ | 22 ~ fieri potest Dc | 25 ~ stellae caeli erunt A
 MDco | ~ in caelis sunt c. | 27 congregavit ZPG | 29 quod] quia SG | 30 transibit
 AMGco; transiit P. | 32 illa SZPCΦ | 34 praecipit P;c; praecipit Φ |

ne crederitis

²² CXLVIII Exsurgent enim pseudochristi
 VI et pseudo prophetae

et dabunt signa et portenta ad sedu-
 cendos si potest fieri etiam electos